
 令和３年５月２４日 

 

保護者 様 

 

                                                             県立阪神昆陽高等学校                                                                       

校 長 沖  良 宣  

 

 

令和３年度修学旅行の延期について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在発令中である緊急事態宣言の解除の見通しが不透明であることから、６月２２日

（火）～２５日（金）に予定していました修学旅行については、延期することといたしました。県内

の感染状況だけではなく、修学旅行の目的地となる地域の感染状況等をふまえ、生徒の健康

や、安心して取り組める状況をつくることを最優先に考慮した上での選択であることをご理解

いただきますようお願い申し上げます。 

今後の新しい日程につきましては、８月下旬を念頭に検討しておりますが、決まり次第改め

てご案内申し上げる所存です。 

急な延期となりご心配をおかけしますが、生徒の安全を第一に実施に向けて、検討していき

ますので、なにとぞ、ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 


